DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 6.050 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024        -         02 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 2.875 DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a designação de servidor para responder, interinamente, pela Agência Municipal de Habitação de Interesse Social.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso II do artigo 66 da
Lei Orgânica do Município.

Considerando as férias do Diretor-presidente da Agência Municipal de Habitação de Interesse Social, senhor Diego Zanoni Fontes, no período de 11 a
25 de janeiro de 2024;

D E C R E T A:

Art.1º. Fica o senhor Rodrigo Rodrigues de Lima, pelo período de 11 a 25 de janeiro de 2024, designado para substituir interinamente o Diretor-presidente
da Agência Municipal de Habitação e Interesse Social com a competência de ordenador de despesas da sua pasta e do Fundo Municipal de Habitação de
Interesse Social, ficando autorizado a assinar empenhos, ordens de pagamento e contratos, assinar balancetes, balanços, orçamentos e demais documentos
contábeis, encaminhar documentos, responder diligências e demais solicitações dos Tribunais de Contas do Estado e da União e a prestar contas de convê-
nios com o Estado ou União, relativos à sua pasta.

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 11 de janeiro de 2024.

Dourados (MS), 10 de janeiro  de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Daniela Weiler Wagner Hall 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.050 - SUPLEMENTAR                     06.050 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024

DECRETO Nº 2.877 DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

“Altera o art. 2º do Decreto nº 2.668, de 10 de outubro de 2023”.

O Prefeito Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere o inciso II do art.66 da Lei Orgânica do Mu-
nicípio.

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica alterado o art. 2º do Decreto nº 2.668, de 10 de outubro de 2023 que Constitui e Nomeia a Comissão Especial de Chamamento Público que
passa a viger com a seguinte redação:

Art. 2º. A presente Comissão Especial de Chamamento Público, será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Diego Zanoni Fontes – Mat. 114771276-2
Membro: Caryne Correia da Silva Matos – Mat. 149611-4
Membro: Adriana Benicio Toneloto Galvão – Mat. 74071-1
Membro: Rodrigo Rodrigues de Lima – mat. nº 114775017-1.

Parágrafo único. O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências ou impedimentos legais, pelo seu suplente o Sr.Luciano da Silva Broges,
matriucla nº 1147750..

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Dourados (MS), de  12 de janeiro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETOS